

رواق

رهبر انقلاب در دیدار با جانبازان حضور آنان در جامعه را بیان حقایق تاریخی، معرفی، سیاسی و بین‌المللی دانستند

نشانه جنایات حامیان صدام



حضرت ابانالله‌العظمی خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب اسلامی صبح دیروز (یکشنبه) در آستانه هفته دفاع‌مقدس، به مدت دو ساعت و نیم، با جمعی از جانبازان قطع نخاع و جانبازان بالای ۷۰ درصد که همزمان چشمان و یک یا ۲ عضو بدن خود را در دست داده‌اند و همچنین خانواده‌های آنان، از نزدیک دیدار و در فضای صمیمی آنان را مورد تقدیر قرار دادند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت ابانالله خامنه‌ای بعد از دیدار با جانبازان و خانواده‌های آنان در سخنان کوتاهی با اشاره به زنج‌ها و مشکلات جسمی جانبازان، اجر آنان را به دلیل این امتحان سخت، مضاعف و رو به افزایش دانستند و خاطرنشان کردند: جانبازان تاللو و تصویری از دوران ایستای بزرگ ملت ایران در دوران دفاع‌مقدس هستند و حضور آنان در جامعه، در واقع بیان حقایق تاریخی، معرفی، سیاسی و بین‌المللی است. ایشان تأکید کردند: جانبازان، از یک طرف گویای جنایات قدرت‌هایی هستند که از صدام حمایت کردند و از طرف دیگر نشان‌دهنده عظمت و بزرگواری امام راحل (ره) و انقلابی هستند که توانست چنین انسان‌های والا مقامی را تربیت کند و به جبهه‌ها بفرستد. رهبر انقلاب اسلامی صبر همسران جانبازان و تحمل آنها بر بنج و سختی خدمت به جانبازان را ایثارگری واقعی و یک جهاد و حماسه خواندند و همسران جانبازان و فرزندان و بستگان آنان را به حفظ این ثروت عظیم معنوی و مراقبت از آن توصیه کردند. پیش از سخنان رهبر انقلاب، حجت‌الاسلام والمسلمین شهیدی محلاتی نماینده ولی‌فقیه و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران با بیان گزارشی از خدمات این بنیاد به ایثارگران و خانواده‌های شهید، گفت: تجلیل از ایثارگران، تجلیل از حماسه‌آفرینانی است که الگو شدند و در مقابل زورجویان بین‌المللی راه مبارزه را به مجاهدان آموختند. همچنین سرلشکر جعفری، فرمانده کل سپاه نیز با اشاره به برگزاری دومین کنفرانس ملی تجلیل از جانبازان، تأکید کرد: ایثارگرانی که مدال افتخار جانبازی به گردن آورده‌اند، هیچگاه مسؤلیت خطیر پاسداری از انقلاب اسلامی و دستاوردهای آن را تمام شده تلقی نکرده و با حضور در عرصه‌های مختلف با عزمی راسخ رسالت خود را انجام می‌دهند.

خاندان

«هر ایرانی که از تکرار دولت‌های نهم و دهم تنش نلرزد، با شرف نیست!»

توهین زشت مرعشی به مردم



خاندان هاشمی دست‌بردار نیست! حسین مرعشی، رئیس دفتر هاشمی رفسنجانی و یکی از نزدیکان خانوادگی هاشمی که در میان اهالی سیاست در شمار عناصر جنجالی و بددهن شناخته می‌شود؛ در تازه‌ترین اظهارنظر خود، به بخش وسیعی از مردم ایران توهین کرده‌به گزارش «وطن امروز» عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران را گفت‌وگو با خبرگزاری ایلنا، درباره تمایل بخشی از حاکمیت به تکرار دولت نهم و عدم استقبال از قدرت گرفتن اصلاح‌طلبان گفت: اگر کسی از تکرار دولت‌های نهم و دهم، تنش نلرزد و متأثر نشود، یک ایرانی با شرف نیست! این اظهارنظر توهین‌آمیز مرعشی در حالی است که وی در محافل عمومی با آن اظهارنظر معروفش در ایام انتخابات سال ۸۸ شناخته می‌شود. آنجایی که در یک نشست دانشجویی صراحتاً گفت: «ما دزد هستیم ولی عرضه ندارند ما را بگیرند!» مرعشی پس از آزادی از زندان مدتی از محافل سیاسی دور بود به گونه‌ای که بیشتر اوقات خود را در قهوه‌خانه‌ای که خود دایر کرده بسود، می‌گذراند با این حال با روی کار آمدن حسن روحانی، شرایط برای فعالیت مجدد مرعشی و امثال او باز شد و بر همین اساس هر از گاه اظهارنظرهای بی‌ادبانه و توهین‌آمیز این افراد در فضای سیاسی کشور، باعث رنجش خاطر بخش وسیعی از مردم می‌شود. به گونه‌ای که او در یکی از اظهارات خود در دفاع از عملکرد حسن روحانی در دولت گفت: «مردم باید منت حسن روحانی را بکشند!» متأسفانه به دلیل حمایت‌ها و نیز دسترسی‌های این قبیل افراد، انگیزه و اراده این افراد برای بیان چنین اظهارنظرهایی که موجب مسؤمیّت قضای عمومی می‌شود، افزایش می‌یابد!

روحانی به آمانو:

پروتکل الحاقی را داوطلبانه اجرا می‌کنیم آژانس منصف باشد!

چرا از تاریخ عبرت نمی‌گیرند؟



ریاست جمهوری ایران و انجام توافق برجام و امضای نقشه راه میان ایران و آژانس پس از دیدار اخیر با ریاست‌جمهوری کشورمان اظهار داشت: آژانس به دنبال شفاف‌سازی در مسائل و اجرای وظایف محوله است که می‌تواند پایه‌های خوبی برای همکاری بلندمدت باشد. وی با قدرتی از ترتیبات فراهم شده در جریان این سفر برای انجام مأموریت‌های آژانس اظهار امیدواری کرد گزارش کارشناسان آژانس در زمینه PMD هر چه سریع‌تر در چارچوب برجام، پس از توافق با کشورهای مذاکره‌کننده در شورای حکام ارائه شود. آمانو تأکید کرد: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی حرکت گام‌به‌گام، منظم و رو به جلویی در بررسی برنامه‌های مرتبط با ایران در نظر گرفته است و تلاش می‌کند با بی‌طرفی و تأکید بر حقایق گزارش خود را منعکس کند.

مأموریت: فراتر از پروتکل!

براساس اظهارات روحانی و آمانو، مأموریت مدیرکل آژانس برای نظارت بر اجرای تعهدات ایران در نقشه راه و برجام مشخص شد البته پیش از سفر آمانو به تهران، خبرگزاری‌های ریزتر و آسوشیپدیرس در گزارش‌هایی حضور در پارچین و بازرسی از این مرکز نظامی و همچنین بازجویی از دانشمندان ایرانی را بخشی از مأموریت آمانو اعلام کرده بودند. براساس اظهارات حسن روحانی، به‌رغم مصوبه مجلس هفتم که اجرائی داوطلبانه پروتکل الحاقی را ممنوع کرده است، دولت یازدهم در آستانه اجرای پروتکل الحاقی است و براساس آن بازرسی‌هایی از مراکز نظامی ایران صورت خواهد گرفت که در این میان قطعاً پارچین محل رفت و آمد بازرسان آژانس خواهد شد. اشاره آمانو به موضوع PMD نیز به همین خاطر است البته براساس مشاهدات موجود، تعهدات ایران در جریان و به صورت فنی در نقشه راه فراتر از پروتکل الحاقی است. یوکیا آمانو در نشست عمومی اخیر آژانس نیز به همین موضوع اشاره کرد و تصریح کرد رژیم بازرسی‌ها از ایران، فراتر از پروتکل الحاقی خواهد بود بنابراین سفر آمانو به تهران، آغاز اجرای رژیم ویژه بازرسی‌ها از ایران است و در این رژیم، بازجویی از دانشمندان ایرانی نیز مطرح است. هرچند سخنگوی

گروه سیاسی: ماجرای شایعه ترور بابک زنجانی در زندان را اولین بار، مشاور جنجالی حسن روحانی مطرح کرد. اکبر ترکان که هم مشاور ارشد حسن روحانی است و هم دبیر شوراییالی مناطق آزاد، اخیراً در ادامه اظهارنظرهای جنجالی خود مدعی شد عدای قصد ترور بابک زنجانی را دارند! او در ادامه این ادعای جنجالی تصریح کرد: «دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی بیشترین کوشش را می‌کنند تا مبادا آن زنجیره‌ای که بابک زنجانی به آن وصل است، او را در زندان بزنند.» به گزارش «وطن امروز»، رسانه‌های انبوه دولتی و حامی دولت نیز تلاش کردند با انتشار این اظهارنظر جنجالی ترکان تاحدودی افکار عمومی را از مسائل واقعی منحرف کنند. با این حال اما روز گذشته در نشست خبری سخنگوی قوه‌قضائیه، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژای در پاسخ به سئالی مبنی بر اینکه‌اکبر ترکان، مشاور ارشد رئیس‌جمهور اعلام کرده‌است میلیاردی نفتی گردن‌کشی می‌کند و بدی خود را پرداخت نمی‌کند و همچنین برخی نمایندگان مجلس علنی بودن دادگاه میلیاردی نفتی را خواستار شده‌اند، گفت: هیچکس حق ندارد به یک فرد هر چند متهم هم نباشد توهین کند، متأسفانه بعضی مطالب که بعضاً از زبان برخی مسؤولان نسبت به این متهم گفته می‌شود اصلاً صحیح نیست و اگر این متهم شاک می‌شود این توهین‌ها قابل پیگیری است. به گزارش میزان، وی

توافقی بین ما حاصل نخواهد شد. ایرانی‌ها حاضر به تعلیق فعالیت نبودند. گفت‌وگوهای ما به نقطه‌ای رسید که ما به ایرانی‌ها گفتیم بدون قبول توقف فعالیت‌های اتمی راه‌حل مناسبی حاصل نخواهد شد و ما بدون معطلی خواهان رفتن به فرودگاه و بازگشت به کشورهای خود هستیم. این گفته‌های ما منجر به قطع جلسه شد. ایرانی‌ها با دستپاچگی شروع به تلفن زدن کردند و بالاخره در این باره هم به توافق رسیدیم». ایران در سعداباد تعلیق را پذیرفت اما قرار شد این آژانس بین‌المللی انرژی اتمی باشد که این توافق را تفسیر می‌کند. به عبارتی تفسیر آژانس از «تعلیق» مبنای اقدامات ایران شود. حسین موسویان از اعضای تیم مذاکره‌کننده سابق، درباره این موضوع توضیح جالبی می‌دهد. موسویان می‌گوید: آقای روحانی تسوی ملاقات خصوصی از آقای البرادعی سوال کرد «این تعلیقی که شما می‌گویید، یعنی چی؟ آقای البرادعی به آقای روحانی گفت فقط مواد به سانتریفیوژها وارد نشود، یعنی تعلیق». ایران تعلیق را پذیرفت اما البرادعی تفسیری غیر از آنچه به روحانی گفته بود از تعلیق ارائه کرد. قلععه، مونتاژ، تولید سانتریفیوژ، حتی ساخت و ساز، تحقیقات، اصفهان و... ذیل تفسیر البرادعی قرار گرفت. به عبارتی تیم مذاکره‌کننده ایرانی به گمان آنکه تعلیق فقط مربوط به عدم تزریق گاز به سانتریفیوژها است، آن را پذیرفت اما آژانس در تفسیر خود از تعلیق که مبنای توافق سعداباد قرار گرفته بود، همه فعالیت‌های هسته‌ای ایران را متوقف کرد! به عبارتی البرادعی یک کلاه گشاد بر سر ایران گذاشت و رئیس دولت وقت هم بعدها به این اقدام البرادعی اعتراض کرد و گفت کار البرادعی «خلاف اخلاق» بود!

عبرت‌بگیرید!

اکنون باز هم تاریخ در حال تکرار است. باز هم آقای روحانی در مقابل طرف غربی نشست و مذاکره کرد و باز هم این آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است که مبنای توافق قرار گرفته است. متأسفانه در وین هم همانند ۱۱ سال قبل، هیچ تمهیدی برای این موضوع اندیشیده نشد و باز هم دست آژانس برای هرگونه قضاوت درباره روند اجرای تعهدات ایران باز است! و این موضوع در اظهارات دیروز حسن روحانی با یوکیا آمانو نیز به وضوح آشکار بود. روحانی گفت ایران پروتکل را اجرا می‌کند و در مقابل تنها از آژانس خواست «منصف» باشد! یعنی قضاوت منصفانه‌ای از تعهدات ایران انجام دهد! این اظهارنظر آقای روحانی به معنای آن است که هیچ تبدیری برای جلوگیری از سوءاستفاده آژانس نشده است و تکرار آنچه البرادعی در سعداباد بر سر ایران آورد؛ باز هم محتمل است! یعنی هیچ‌کس نمی‌تواند به صراحت مدعی شود آمانو آنچه البرادعی با ایران کرد را انجام نمی‌دهد! البته اظهارات اخیر آمانو در نشست عمومی شورای حکام و این جمله تاریخی او که «منی‌توانم درباره صلح‌آمیز بودن برنامه‌های احتمالی ایران که آژانس در آنها اطلاع ندارد، گزارش دهم»، به خوبی نشان می‌دهد این کوچولوئی ژاپنی براساس چه برنامه‌ای در حال پاییدن برنامه هسته‌ای ایران است!

کنايه سنگين سخنگوی قوه‌قضائیه به مشاور ارشد رئیس‌جمهور

نکند خودتان می‌خواهید زنجانی را بکشید!

افزود: گفته می‌شود کسانی ممکن است این فرد را بکشند که این مطلب توشیوش اذهان عمومی است و قابل پیگیری است. تصور می‌شود کسانی که این حرف‌ها را می‌زنند شاید خودشان قصد چنین کاری داشته باشند و اینها بدون دلیل این حرف را می‌زنند و با این اظهارات القا می‌کنند که برنامه‌ای دارند اگر نه هیچکس چنین شهادتی ندارد و در سیستم اطلاعاتی و سیستم نظامی چنین چیزی مطرح نشده است. سخنگوی قوه‌قضائیه با بیان اینکه نمایندگان مجلس از همه به قانون واقف‌ترند، افزود: تشخیص علنی یا غیرعلنی بودن دادگاه با قاضی است هر چند اگر دادگاه هم علنی باشد تا قبل از قطعیت، حکم قابل انتشار نخواهد بود و این قانون در خود مجلس تصویب شده و به تأیید شورای نگهبان رسیده است. از این درباره پرداخت بدی میلیاردی نفتی گفت: این موضوع دنبال می‌شود و وکالت‌هایی هم به شرکت نفت درباره اموال وی داده شده تا با مکانیزم خاصی به جای بدی بردارد. وی در پاسخ به سئالی مبنی بر اینکه وکیل بابک زنجانی تقاضای استمهال و تأخیر در برگزاری دادگاه کرده آیا با درخواست وی موافقت شده است یا خیر؟ خاطر نشان کرد: امروز سوال کردم و تا به امروز با چنین درخواستی موافقت نشده است و دادگاه وی به تأخیر نیفتاده است. سخنگوی قوه‌قضائیه در ادامه این نشست خبری درباره پرونده بورسیه‌ها نیز گفت: درباره

فقط قرائت کیفرخواست بود، ۴۵ نفر با قرار آزاد هستند و به ترتیب به دادگاه احضار می‌شوند. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژای درباره حکم پرونده جیسون رضائیان هم گفت: هنوز حکم این پرونده ابلاغ نشده است و خود بنده هم پیگیر این مساله هستم که حکم امضا و ابلاغ شده است یا خیر، از مسؤولان زندان که پرسیدم اعلام کردند تا امروز ابلاغ نشده است.



عبرت

زمانی که بیماران مادر می‌کشیدند کجا بودی آقای آمانو؟!

محاکمه آمانو در کمیسیون برجام

گروه سیاسی: روز گذشته بر اساس اطلاع‌رسانی قبلی یوکیا آمانو، رئیس سازمان بین‌المللی انرژی اتمی و ۴ نفر از همراهانش در جلسه بعدازظهر کمیسیون برجام حضور یافتند. در ابتدای این جلسه رئیس کمیسیون ویژه بررسی برجام مجلس با انتقاد از عملکرد آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: به‌عنوان متخصص پزشکی هسته‌ای می‌دانم در حالی که بیماران ایران نیاز به رادیودارو داشتند، کشور بلژیک رادیودارو را قطع کرد و زمانی که سوخت ۲۰ درصد راکتور تهران رو به پایان بود آژانس به ما کمک نکرد و مجبور شدیم خودمان آن را تأمین کنیم. علیرضا زاکانی در نشست دیروز کمیسیون ویژه برجام خطاب به یوکیا آمانو گفت: بیانات ما بخشی از دریای دل‌نگرانی ملت رشید ایران است. ملت ایران و نمایندگان آن بر این باورند که آژانس به وظایف ذاتی خود تاکون عمل نکرده است. به گزارش فارس، زاکانی افزود: ایران از حداقل خدمات آژانس محروم بود، مصدق فاجعه‌آمیز این موضوع زمانی رخ داد که بیماران ایران نیاز به رادیودارو داشتند. این نماینده مجلس شورای اسلامی با یادآوری فاجعه سال ۱۳۸۴ در کشور گفت: در حالی که بیماران ایران نیاز به رادیودارو داشتند، کشور بلژیک رادیودارو را قطع کرد، من به‌عنوان متخصص پزشکی هسته‌ای می‌دانم که مدت‌های مدیدی ۱۳۰ مرکز هسته‌ای کشور تعطیل شده بود. رئیس کمیسیون ویژه بررسی برجام همچنین اظهار کرد: زمانی سوخت ۲۰ درصد راکتور تهران رو به پایان بود وضعیت نامطلوبی داشت اما آژانس در آن زمان به ما کمک نکرد و مجبور شدیم خودمان سوخت را تأمین کنیم.

گفت‌تورر دانشمندان ربطی به آژانس ندارد

سیدحسین تقوی‌حسینی، سخنگوی کمیسیون ویژه بررسی برجام مجلس شورای اسلامی هم با اشاره به حضور یوکیا آمانو در جلسه بعدازظهر دیروز این کمیسیون گفت: آمانو در این جلسه اولویت اصلی خود را حل دیپلماتیک مساله هسته‌ای ایران برشمرده. وی افزود: مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در این جلسه با اشاره به اینکه مساله ترور دانشمندان هسته‌ای که به طور مکرر از سوی نمایندگان مجلس تکرار شد ارتباطی با آژانس ندارد، تصریح کرد: «اگر اطلاعات مستندی در این زمینه دارید به ما بدهید تا پیگیری کنیم».

آمانو: به رژیم حفظ از اطلاعات محرمانه پایبندم

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هم گفت به حفظ اطلاعات محرمانه پایبند است. «یوکیا آمانو» در نشست دیروز با اعضای کمیسیون ویژه بررسی برجام، گفت: از ۶ سال گذشته اکنون بهترین فرصت پیش آمده تا بتوانیم مساله هسته‌ای ایران را حل‌وفصل کنیم. ما همکاری کامل ایران می‌توان اعتماد جامعه بین‌الملل را نسبت به مقاصد صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران جلب کرد. آمانو ضمن استقبال از گزارش‌ها گفت: ماه جولای این ایران و گروه ۵+۱ توافق حاصل شد و ماه گذشته شورای حکام بنده را به‌عنوان مسؤول انجام فعالیت‌های مرتبط با آن انتخاب کرده مسؤلیت من در زمینه راستی‌آزمایی خواهد بود که مطمئنم با همکاری ایران می‌توانم این وظیفه را به‌درستی انجام داده و توافقی را که ۲۰ ماه

بر سر آن گفت‌وگو شد به سرانجام برسانیم. وی تأکید کرد: ما با ایران بر سر یک نقشه راه توافق کردیم، نقشه راهی که تا الان قدم‌های چشمگیری در آن برداشته شده است. این نقشه حکم بر بسیار مراسم است و برنامه زمان‌بندی خود را دارد و قرار است در آن مسائل باقی‌مانده بین ایران و آژانس تا پایان سال میلادی به اتمام برسد. آمانو اظهار داشت: آژانس به مسائل محرمانه احترام می‌گذارد، چرا که آن را جدی تلقی می‌کند. ما رژیم برای حفاظت از اطلاعات محرمانه داریم که به آن پایبند هستیم و آن را جدی می‌دانیم. وی با بیان اینکه طبق برجام ایران به‌صورت داوطلبانه پروتکل الحاقی را اجرا خواهد کرد، گفت: این اقدام از طرف ما مثبت تلقی خواهد شد و کمک می‌کند تا اثبات ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران محقق شود. مدیرکل آژانس بین‌المللی هسته‌ای افزود: باید متذکر شوم بیش از ۱۲۰ کشور در حال حاضر پروتکل الحاقی را اجرا می‌کنند و ما این موضوع را در قبایل ایران بدون هیچ تبعیض یا مورد ویژه و استثنایی اجرا خواهیم کرد. وی درباره سوخت ۲۰ درصد راکتور تهران، گفت: در آن سال تلاش خود را برای تسهیل این موضوع انجام دادم اما متأسفانه این توافق بموقع حاصل نشد و نتوانستیم از این طریق با کمک کشورهای دیگر موضوع را حل و فصل کنیم. باید تأکید کنیم که کشورهای دیگر موافقت نکردند و این موضوع ارتباطی با آژانس ندارد که امیدوارم بعد از توافق اجرایی این کار در راستای همکاری‌های فنی صورت بگیرد.